
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Всходская средняя школа имени 

М.В. Исаковского» Угранского района Смоленской области. 

 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 82/2 «17»  мая  2024 г. 

 

Об утверждении образовательных  

программ, реализуемых на базе 

«Точка роста» МБОУ «Всходская СШ 

 в 2024-2025 учебном году  

 

На основании приказа Министерства образования и науки Смоленской области № 127-

ОД от 27.11.2023 года «О реализации мероприятий комплекса мер («дорожная карта») по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в Смоленской области», приказа «О 

создании центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» на базе МБОУ «Всходская СШ» от 17.05.2024 г № 82/1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных программ, 

реализуемых на базе «Точка роста» МБОУ «Всходская СШ» в 2024-2025 учебном 

году технической и естественно-научной направленностей, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра образования естественно-

научной и технологической направленностей: 

 «Озадаченная химия» для 8 – 9 классов 

 «Практическая биология» для 7 класса 

 «Увлекательная физика» для 10 класса 

 «Физика вокруг нас» для 7 – 8 классов 

 «Юный эколог» для 5 – 6 классов 

2. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых на базе 

«Точка роста» МБОУ «Всходская СШ» в 2024-2025 учебном году технической и 

естественно-научной направленностей, реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей: 

 «Чудеса науки и природы» для 1 – 4 классов 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 
Руководитель организации            директор                             /Горнаткина Н.А./     
                   (должность)          (личная подпись)    (расшифровка подписи) 

 


